Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О внесении изменений в Положение об Управлении образования

Администрации муниципального образования «Киясовский район»

В соответствии с Федеральным законом ФЗ-273 «Об образовании в Российской

Федерации», пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образования «Киясовский

район» Совет депутатов

 РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об Управлении образования

Администрации муниципального образования «Киясовский район», утвержденное
решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от

27.04.2015 № 322:

пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.11. следующего содержания:

«2.1.11. Создание, реорганизация, ликвидация муниципальных образовательных

организаций (за исключением создания органами местного самоуправления

муниципальных районов муниципальных образовательных организаций высшего

образования), осуществление функций и полномочий учредителей муниципальных

образовательных организаций.»

2. Поручить Управлению образования Администрации муниципального

образования «Киясовский район» обеспечить государственную регистрацию

изменений в Положение об Управлении образования Администрации

муниципального образования «Киясовский район» в налоговом органе по месту

регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов

муниципального образования «Киясовский район» и на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район»

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                А.В.Максимов

с. Киясово

26 октября 2015 года

№ 359